
انفجاردرنزدیکیتظاهراتدانشجوییکابل
10کشتهوزخمیبرجایگذاشت

وقوع انفجاری انتحاری در نزدیکی یک تظاهرات 
دانشجویی درپایتخت افغانستان، دست کم 10 کشته 

برجای گذاشت.
دیروز یک تروریست انتحاری که قصد داشت وارد تجمع 
دانشجویان معترض در مرکز کابل بشود، وقتی با مانع ایست 
و بازرسی پلیس مواجه شد، بمب همراه خود را منفجر کرد. 
بر اثر این انفجار، دو نیروی پلیس و هشت غیرنظامی جان 

خود را از دست دادند و شماری نیز مجروح شدند. تا عصر 
دیروز هیچ  گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفت.
دانشــجویان مذکور قصد داشــتند که در اعتراض به 
شرایط ناامن کشور، به سمت کاخ  ریاست جمهوری افغانستان 
راهپیمایی کنند.شنبه شــب نیز تروریست های طالبان با 
حملــه به منطقه »چاغوری« ولایــت »غزنی« در جنوب 

افغانستان، 25 نیروی دولتی را کشته اند.

موافقتتفلیسبااحداث
یکپایگاهنظامیآمریکادرخاکگرجستان

دولت تفلیس با تصمیم آمریکا مبنی بر احداث  
یک فرودگاه نظامي آمریکا در خاک گرجســتان 

موافقت کرد.
»ماموکا باختادزه « نخست وزیر گرجستان و »لوان 
ایزوریــا« وزیر دفاع این کشــورطی دیدار با »اســتفان 
لیونس« فرمانده نیروی حمل و نقل آمریکا  در تفلیس، 
با درخواســت وی مبنی بر احداث یک فرودگاه نظامی 

آمریکا در خاک گرجستان، موافقت کردند.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما ، طرفین همچنین 
درباره همکاری های اســتراتژیک بین دو کشور، تقویت 
قابلیت های نظامی گرجستان و اجرای پروژه های مشترک 
مذاکره کردند.دولت روســیه هنوز به این اقدام تفلیسی 
واکنش نشان نداد. پیش از این نیز خبر رسیده بود، آمریکا 
در خاک گرجستان آزمایش های بیولوژیک انجام می دهد.
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عملیاتتروریستیاسرائیلدرخانیونس
صهیونیستها:شکستخوردیم

سرویس خارجی -
نظامیان رژیم صهیونیســتی بــا لباس زنانه، 
یکشنبه شــب عملیات تروریستی و اطلاعاتی را 
در شــرق خان یونس انجام دادند که با شهادت 7 
فلسطینی و هلاکت یک فرمانده صهیونیست و فرار 
باقی صهیونیست ها به پایان رسید. منابع اطلاعاتی 
و رسانه ای اسرائیل این عملیات را»شکست خورده« 

عنوان کرده اند.
منابع فلسطینی با  اشاره به نفوذ یک گروه تروریستی 
از نظامیان صهیونیست به غزه که لباس زنانه به تن کرده 
بودند، اعلام کردند، »نورالدین برکه« از فرماندهان قسام 
و 6 نفر از اعضای شــاخه نظامی حماس در این درگیری 
به شــهادت رسیدند. 7 فلســطینی دیگر نیز در جریان 
بمباران جنگنده های رژیم صهیونیستی مجروح شده اند. 
طبق گزارش های تکمیلی، ماجرا از این قرار بوده که یک 
تیم چندین نفره از نظامیان صهیونیســت با یک خودرو 
معمولی و با لباس مبدل قصد ورود به شــرق خان یونس 
را داشــتند که در میانه راه به یک پست بازرسی مقاومت 

فلسطین برمی خورند.
گردان های قسام جزئیات این عملیات را طی بیانیه ای 
این گونه اعلام کرده که »دشمن برای انجام عملیاتی بزرگ 
برنامه ریزی کرده بود تا ضربه ای سنگین به مقاومت در نوار 
غزه بزند. نورالدین برکه )فرمانده  شهید( هم به مکان مورد 
نظر رفت تا جلوی این حادثه را بگیرد. در پی این موضوع 
درگیری مســلحانه ای میان دو طرف رخ داد که منجر به 
شــهادت فرمانده و 6 نفر از اعضای شاخه نظامی حماس 
شد. پس از شکست عملیات، خودروی صهیونیستی تلاش 
کرد فرار کند و جنگنده های صهیونیستی برای این منظور 
وارد عمل شــدند تا پوشــش لازم را برای نیروهای خود 
فراهم کنند. نیروهای قسام، این نظامیان را که لباس زنانه 
پوشــیده و با خودروی غیرنظامی وارد غزه شده بودند تا 
حصار مرزی غزه دنبال کردند و دشمن متحمل خسارت  

شد اما  گریخت.«
فرار مفتضحانه

شــاخه نظامــی حمــاس در بیانیــه خود بــه فرار 
صهیونیست ها  اشاره کرده و افزوده: دشمن صهیونیستی 
با دســتپاچگی، علاوه بر آتشــباری خان یونس )منطقه 
درگیری( یک هلی کوپتر نظامی در نزدیکی حصار مرزی 
غزه با فلسطین  اشغالی فرود آورد تا نظامیان صهیونیستی 
را انتقال دهد. قســام همچنین اعلام کرده جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی برای پاک کردن آثار جرم، خودرویی 
را که نظامیان صهیونیست سوار بر آن بودند با یک فروند 
موشــک از بین بردند و درنهایت نیروهای اسرائیلی که به 
منظور این عملیات فرستاده شده بودند و نیز عوامل پشت 

پرده این امر، شکست سختی خوردند. 
به گزارش خبرگزاری قدس، در ادامه بیانیه آمده است: 

»ما در گردان های قسام تاکید می کنیم موفق به شکست 
توطئه صهیونیستی بزرگی شده ایم که دنبال غافلگیرکردن 
مقاومت بوده است. مقاومت با دادن درسی سخت به دشمن، 
دســتگاه اطلاعاتی آن را مورد تمســخر جهان قرار داد و 
علی رغم استفاده از تمامی این نیروها و امکانات، مقاومت 
آنها را مجبور به فرار کرد. نبرد میان ما و دشمن صهیونیستی 
ادامه دارد و دشمن در سرزمین ما امنیت نخواهد داشت به 
ملت خود اطمینان می دهیم مقاومت همیشه حاضر خواهد 

بود و نبرد با دشمن را با قدرت اداره خواهد کرد.«
هدف عملیات تروریستی

برخی گزارش ها حاکی است هدف صهیونیست ها از این 
عملیــات، قتل نورالدین برکه فرمانده گردان های عزالدین 
قســام در خان یونس بوده  اما برخی منابع صهیونیســتی 
می گویند این عملیات صرفا اطلاعاتی بوده اســت. اما در 
جلسه ای که صهیونیست ها آن را هدف گذاری کرده بودند 
این فرمانده نیز حضور داشت و صهیونیست ها موفق به نفوذ 
به محل جلسه شده و نورالدین برکه و تعدادی از همراهانش 
را به شهادت می رسانند. با شدت گیری درگیری ها و کشته 
و مجروح شــدن برخی از اعضای تیم ترور صهیونیست ها، 
جنگنده های اسرائیلی خان یونس و بسیاری از مناطق دیگر 
غزه را بمباران سنگین می کنند. در پی این موضوع چندین 
موشــک نیز از نوار غزه به سمت فلسطین  اشغالی شلیک 
می شود و صهیونیست ها اعلام می کنند سامانه موسوم به 
»گنبد آهنین« فقط جلوی ســه موشــک از مجموع 17 

موشک را گرفته است.
هلاکت فرمانده تیپ گولانی

 برخی منابع از کشــته شدن یکی از فرماندهان تیپ 
گولانی ارتش رژیم صهیونیســتی در این درگیری ها خبر 

داده اند. در پی این حملات آژیر خطر نیز در شــهرک های 
اطراف غزه به صدا درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی به کشته 
شــدن یک افسر خود در درگیری با مبارزان فلسطینی در 
شرق خان یونس اعتراف کرده و همچنین از زخمی شدن 
تعداد دیگر نظامی خود خبر داده است. گفتنی است تیپ 
گولانی رژیم صهیونیســتی به عملیات پارتیزانی در بین 

صهیونیست ها مشهور است.
 آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی، در 
این باره گفته، اســرائیل یک جنگجوی شگفت انگیز را از 
دســت داد که اقدامات او برای امنیت این رژیم تا سال ها 

محرمانه خواهد ماند.
انتقام می گیریم

جنبش مقاومت اسلامی حماس در پی حملات یکشنبه 
شب رژیم صهیونیستی به نوار غزه هشدار داده که تل آویو 

بهای جنایت خود را پرداخت خواهد کرد.
 به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین، حماس با 
بیان اینکه عملیات نیروهای مقاومت در شرق خان یونس 
دفاع از ملت فلسطین به شمار می رود، بر گرفتن انتقام از 
رژیم  اشــغالگر قدس تاکید کرد. فوزی برهوم ســخنگوی 
ایــن جنبش با تجلیل از نیروهای مقاومت و ایســتادگی 
آنان برابر متجاوزان صهیونیســت گفت که اقدام نیروهای 
مقاومت عملی شــجاعانه و بیانگر بیداری و حضور آنان در 
میدان نبرد است. وی افزود: این اتفاق پیامی برای کسانی 
است که ننگ هماهنگی امنیتی با اسرائیل را پذیرفته اند تا 
قبل از به مزایده گذاشتن مقاومت و غزه قهرمان، خود را از 
این ننگ پاک کنند. جنبش جهاد اســلامی نیز اعلام کرد 
مقاومت بر تضمین امنیت مردم و ســرزمین خود مصمم 
اســت و آنچه هم اکنون در شــرق خان یونس اتفاق افتاد 

حاکی از وحدت، انســجام، یقین و قدرت اراده مقاومت در 
مواجهه با دشمن است.

شکست خوردیم
 تحلیلگران صهیونیســت این عملیات تروریســتی را 
شکستی دیگر برای اسرائیل ارزیابی کرده اند چرا که علاوه 
 بر دادن تلفات، به هدف عملیات دســت نیافته اند. ضمن 
اینکه این عملیــات قطعا مذاکرات آتش بس در غزه را که 

برای صهیونیست ها حیاتی است، به خطر انداخته است.
 »تســاحی دبوش« خبرنگار رادیو ارتش اسرائیل در 
این باره گفتــه عملیاتی که ارتش انجام داد با وجود آنکه 
نتانیاهو ایــن عملیات را برای گمراه کردن حماس و عدم 
اتخاذ احتیاط های لازم از ســوی این گروه طراحی کرده 
بود شکســت خورد... نتانیاهو تلاش داشــت در روزهای 
اخیر حماس را گمراه کند تا این جنبش فلسطینی تدابیر 
امنیتــی در نقاط مرزی را کاهش دهد، وی می خواســت 
کــه یگان عملیاتی ارتش به راحتی بتواند وارد غزه شــده 
و عملیات خود را به اجرا بگذارد و در نهایت خارج شــود، 
اما این گروه فلســطینی فریب نخورد و توانست عملیات 
شــامگاه یکشنبه را کشف و عاملان آن را مورد حمله قرار 
دهد. تحلیلگر روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز این عملیات 
را شکســتی برای اسرائیل به رغم ادعاهای این رژیم برای 
آتش بس با حماس عنوان کرد. در پی کشــته شــدن یک 
سرهنگ اســرائیلی در عملیات ارتش این رژیم در جنوب 
نوار غزه، بنیامین نتانیاهو سفر خود را به پاریس نیمه تمام 
گذاشت و به سرزمین های  اشغالی برگشت. همچنین منابع 
عبری گزارش دادند که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی 
 نیز به ریاســت نتانیاهو برای بررسی وضعیت غزه تشکیل 

جلسه داد.

نیروهای  کردند،  اعلام  صهیونیستی  منابع 
مقاومت فلســطین یک دستگاه اتوبوس حامل 
شهرک نشینان را در نوار غزه هدف قرار داده و 
علاوه بر آن، 20موشک به سمت اراضی  اشغالی 

شلیک کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه های صهیونیستی 
شامگاه دیروز اعلام کردند، فلسطینی ها حدود 2۰ راکت 
از غزه به سمت شهرک های »سدیروت«، »نتیفوت« و 
»حوف اشکلون« در نزدیکی این منطقه شلیک کردند. 
به اعتراف این منابع همچنین، یک دســتگاه اتوبوس 

شهرک نشــینان در حملات راکتی نیروهای مقاومت، 
هدف قرار گرفت.صهیونیست ها گزارش دادند که در 
پی این حملات راکتی، آژیر خطر در شهرک های اطراف 
غزه به صدا درآمده است. منابع مذکور در رابطه با شمار 
تلفات صهیونیست ها در حملات فوق، سکوت کردند.

مقاومتدرغزهاتوبوسحاملصهیونیستهاراباموشکهدفقرارداد

سرویس خارجی-
جنبش عصائب اهل الحق )از شــاخه های 
حشدالشعبی( در عراق اعلام کرده در صورت 
لزوم نیروی داوطلب به یمن خواهد فرستاد تا 
به کمک انصارالله یمن بروند. الحدیده روزهای 

حساسی را سپری می کند.
در حالی که عربســتان و امارات حملات خود را 
به یمن تشــدید کرده اند و کشورهای غربی نیز به 
روش هــای مختلف از این جنایــات دفاع می کنند، 
حشد الشــعبی عراق اعلام کــرده در صورت نیاز به 
کمک انصارالله یمن خواهد رفت. به گزارش تسنیم 
به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، جنبش عصائب 
اهل الحق عراق هشدار داده ممکن است برای دفاع 
از غیرنظامیان یمنی، نیروهای داوطلب به یمن اعزام 
کند. »عدی عواد« نماینده پارلمان عراق عضو تشکل 
»صادقون« وابسته به جنبش »عصائب اهل الحق« 
گفته: »ائتلاف تحت فرماندهی عربســتان جنایت 
بشــری علیه کودکان یمنی مرتکب می شود.« وی 
سپس از سازمان های حقوق بشر بین المللی خواست 
تا تنها تماشاگر اوضاع یمن نباشند. عواد این را هم 
گفته که »تشکل صادقون گروه های داوطلب جوانان 
برای دفاع از یمنی ها در یمن در صورت لزوم تشکیل 
داده اســت.« جنبش »عصائــب اهل الحق« یکی از 
گروه های زیرمجموعه الحشد الشعبی در عراق است. 
اعلام آمادگی نیروهای مردمی عراق برای اعزام نیرو 
به یمن می تواند در فرایند نبرد بســیار موثر باشد و 

به نوعی بی سابقه است.
اما در ادامه حملات ائتلاف سعودی به الحدیده 
منابع یمنی می گویند، جنــگ خیابانی در مناطق 
مسکونی شهر الحدیده پس از ورود نیروهای وابسته 
به دولت مســتعفی یمن به محله های حاشیه ای در 
شــرق این شهر در گرفته اســت. به گزارش پایگاه 
شبکه الکوثر، نیروهای دولت مستعفی یمن خیابان 
»الخمســین« را محاصره کرده و تلاش دارند تنها 
گذرگاه شمالی باقی مانده شهر را نیز مسدود و عملا 
شهر را محاصره کنند. همچنین این نیروها می گویند 

اعلامآمادگیحشدالشعبیبرایاعزامنیروبهیمن
کنترل بزرگ ترین بیمارستان استان الحدیده را به 
دست گرفته و خود را به ورودی مقر فرماندهی منطقه 
پنجم نظامی انصارالله رســانده اند.به گزارش شبکه 
الجزیره، این اولین باری است که درگیری ها میان دو 
طرف در محله های مسکونی شهر شکل می گیرد. اما 
برخی منابع یمنی تاکید کردند که نیروهای وابسته 
به جنبش انصارالله حملات نیروهای دولت مستعفی 

در محله های مجاور دانشگاه الحدیده را دفع کردند. 
»مریم الدوغانی«، هماهنگ کننده سازمان »کودکان 
را نجات دهید« در شــهر الحدیده در تماسی تلفنی 
با خبرگزاری فرانسه اظهار داشت: »درگیری ها ادامه 
دارند، وضعیت بسیار دشوار است و نگرانی گسترده ای 
میان ساکنان وجود دارد.« با این حال محمد البخیتی، 
عضو شورای سیاسی انصارالله این مسئله که نیروهای 

تحت حمایت ائتلاف عربی به رهبری عربســتان و 
امارات وارد شــهر الحدیده شده اند را تکذیب کرد. 
»البخیتی« پیش تر در مصاحبه ای با شــبکه خبری 
الجزیره گفته بود: »درگیری ها در حال حاضر بیرون 

از شهر الحدیده در جریان است.«
بنا به گزارش منابع محلــی، نیروهای انصارالله 
در محور شــرقی الحدیده تاکتیک دفاعی در پیش 
گرفته و در محــور جنوبی تاکتیک حمله و متفرق 
کردن نیروهای دولت مستعفی را اتخاذ کرده و تلاش 
می کنند خطوط امدادرسانی به آنها را مسدود کنند. 
درگیری ها در الحدیده از 1۰ آبان ماه جاری شــدت 
یافت و نیروهای وابسته به دولت مستعفی پنج شنبه 
گذشته وارد شرق و جنوب شرق الحدیده شدند. در 
این درگیری ها تا روز گذشته ۴۴۳ تن از هر دو طرف 
کشته شده بودند. طبق برخی گزارش ها، تلفات ائتلاف 

سعودی بسیار بالا است.
 طبق گزارش یورونیوز، ساکنان الحدیده به علت 
شــدت بمباران و درگیــری در خانه های خود گیر 
کرده و نمی توانند از شــهر خارج شوند. سه چهارم 
از کمک های انسان دوســتانه و مواد غذایی از طریق 
این بندر وارد یمن می شود. برخی منابع همچنین از 

برقراری آتش بس در الحدیده خبر دادند.
اعتراف بزرگ

از ســوی دیگر، مقامات بلندپایه دولت باراک 
اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا در نامه ای ضمن 
اذعان به مسئولیت خود در آغاز مشارکت آمریکا 
در جنگ ویرانگر یمن، از دولت ترامپ خواســتند 
به نقــش آمریــکا در این درگیری پایــان دهد. 
روزنامه واشــنگتن پست در گزارشی نوشته: »۳۰ 
مقام بلندپایه سابق، از جمله سوزان رایس مشاور 
امنیت ملی ســابق و جان برنان رئیس سابق سیا 
اعلام کردنــد دولت اوباما ســال 2۰15 تصمیم 
گرفت برای اطمینان از عملیات حساب شده علیه 
جنبش انصارالله یمن و هدایت این درگیری به سوی 
راه حلی دیپلماتیک، از به اصطلاح ائتلاف نظامی 

تحت رهبری سعودی حمایت کند.«

زنان یمنی با هدف کمک به رزمندگان انصارالله 
و مقابله با متجاوزان ائتلاف سعودی، پول های خود 

را به رزمندگان انصارالله اهدا کردند. 
ائتلاف متجاوز ســعودی از یک هفته پیش حملات 
خود را به الحدیده در غرب یمن تشدید کرده است. در 
این میان کشورهای غربی نیز به کمک عربستان آمده اند. 
به همین دلیل مردم یمن در کنار رزمندگان به روش های 
مختلف در حال مبارزه با متجاوزان هســتند.در همین 
راستا خبر رسیده ده ها نفر از زنان یمنی در صنعا پایتخت 
این کشور پول های خود را به نیروهای جنبش انصارالله 

برای مقابله با متجاوزان و مزدوران سعودی اهدا کردند. 
این در حالی است که به دلیل حربه های اقتصادی امارات 
در جنوب یمن، ارزش پول این کشور بسیار کاهش یافته 
و مردم با مشکلات شدید اقتصادی مواجه هستند. پیش 
از این نیز قبایل مختلف یمنی با اهدای گاو، گوسفند و 
طلاهای خود به مبارزان انصارالله کمک کرده بودند. در 
واقع اکنون در یمن همه به صف مجاهدان برای مبارزه 
با تجاوز سعودی پیوسته اند. کمک های مردمی در حالی 
است که سازمان ملل اعلام کرده که حدود 1۴ میلیون 

یمنی در شرایط قحطی به سر می برند.

در میان مشکلات شدید معیشتی

زنانیمنیداروندارخودرابرایکمکبهانصاراللهاهداءکردند

در این عملیات تروریستی یکی از فرماندهان قسام هم به شهادت رسید

یک نهاد آمریکایی موسوم به »مرکز ملی قانون اساسی« به 
جرج بوش، رئیس جمهور اسبق و جنگ طلب آمریکا و همسرش 
جایزه »مدال آزادی« اعطا کرد! مسئله ای که سبب خشم مردم 

آمریکا و تظاهرات آنها در خیابان های فیلادلفیا شده است.
طی اقدامی قابل تامل در آمریکا، جرج بوش پســر، رئیس جمهور 
جنگ طلب اسبق این کشور مدال آزادی دریافت کرد! باشگاه خبرنگاران 
جوان در این باره به نقل از سی بی اس نوشته، یک نهاد آمریکایی موسوم 
به »مرکز ملی قانون اساسی« به جرج بوش، رئیس جمهور جنگ طلب 
آمریکا در سال های 2۰۰۰ تا 2۰۰۸ و همسرش جایزه »مدال آزادی« 
اعطا کرد. اقدام این نهاد آمریکایی سبب برگزاری تظاهرات و تجمعات 
فعالان آمریکایی در شــهر »فیلادلفیا« شده است. طبق این گزارش 
»جو بایدن«، معاون اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا شخصا این مدال 

را به گردن بوش انداخته است.
شماری از معترضان آمریکایی حین سخنرانی »جو بایدن« درباره 
شایستگی بوش و همسرش برای دریافت این جایزه، با سر و صدا تلاش 
کردند مراســم را مختل کنند که نیروهای امنیتی برخی از آنان را به 

بیرون از سالن مراسم منتقل کردند.
جرج بوش به دنبال وقوع حملات مشکوک 11 سپتامبر سال 2۰11 
دســتور ایجاد وزارت امنیت داخلی و نیز ایجاد زندان گوانتانامو برای 
نگهداری افراد مظنون به حملات تروریستی در شرایط شکنجه را صادر 
کرد. جرج دبلیو بوش کسی بود که جنگ افغانستان را به راه انداخت 
جنگی که ماه گذشته وارد هجدهمین سال خود شد. بوش همچنین 
آغازگر جنگ در عراق بود. برآورد شــده است در هر دو جنگ مذکور 
بیش از 5۰۰ هزار نفر کشته شده اند. جنگ افغانستان و عراق همچنین 
مسیر را برای جنگ های فاجعه بار در سوریه و لیبی هموار کرد. ریچارد 
کلارک مقام امنیتی سابق آمریکا معتقد است، جرج بوش در سال های 
ریاست جمهوری خود مرتکب انواع و اقسام جنایات جنگی شده است.

خشمآمریکاییهااز
اهدای»مدالآزادی«بهجرجبوش

 با فروکش کردن ناآرامی  ها در ســوریه، دولت این کشور بار 
دیگر اعلام کرده، کشــورهای دشمن سهمی در بازسازی سوریه 

نخواهند داشت.
»ایمن سوسان« یکی از معاونان وزیرخارجه سوریه اظهار داشت: اولویت 
دولت ســوریه در مرحله آتی،  بازسازی کشور است، اما کشورهای دشمن 
سهمی در بازسازی نخواهند داشت... ملت سوریه قبل از هر کس دیگری،  
شایسته مشارکت در بازسازی این کشور هستند و به همین دلیل، تمامی 
عوامل تشویقی برای مردم سوریه جهت بازگشت به کشور خود، ارائه می شود.
به گزارش ایسنا، سوســان از تاجرانی که به دلیل تروریســم و شرایط 
ســوریه، ناگزیر به ترک کشور شــده بودند، خواست تا به وطن بازگشته و 
در راه اندازی چرخه تولید ســهیم باشند. این مقام سوری در ادامه تصریح 
کرد: فضای بین المللی با وجود »دروغ پراکنی  ها« و »تهمت زدن ها« تغییر 
کرده است و سوریه در حال حاضر محیط مناسبی برای سرمایه گذاری در 

تمامی زمینه ها است.
معاون وزیر خارجه سوریه ادامه داد: دفتر پیگیری امور اقتصادی بازسازی 
وابسته به وزارت خارجه، از زمان تاسیس در سپتامبر 2۰17 )مهر گذشته( 
هزاران نامه دریافت کرده و تاکنون درخواست  های دست کم ۴۰۰ شرکت 
در مورد بررســی قرار گرفته است، این شرکت ها از کشورهای مختلف به 

ویژه روسیه، چین و هند هستند.
وی تاکید کرد: ســوریه مدتی است توجه به شرق را رویکرد خود قرار 
داده، چرا که کشــورهای غربی که همیشه شــریک اقتصادی اول سوریه 
بوده انــد، دیگر اعتباری ندارند و قابل اعتماد نیســتند و به همین دلیل، 
 دمشق به شرکای مورد اعتماد نیاز دارد، شرکایی که به ویژه در سختی ها 

کنار سوریه ایستادند.
گفتنی است آمریکا و کشــورهای اروپایی که برای نجات اقتصادهای 
ورشکسته خود، جهت بازسازی سوریه دندان  تیز کرده اند، با توجه به موضع 
قاطع دمشق، سهمی نخواهند داشت. طی هفت سال و نیم گذشته برخی 
کشورهای اروپایی مثل فرانسه در کنار آمریکا، ترکیه، رژیم صهیونیستی، 
عربستان با حمایت های مالی و تسلیحاتی از تروریست ها،  جنگ در سوریه 

را شعله ور نگه داشتند.
جنایت تازه آمریکا

از سوی دیگر خبر رسیده که جنگنده های ائتلاف آمریکایی ضد داعش 
بار  دیگر شــهرک »هجین« در 11۰ کیلومتری شرق دیرالزور را بمباران 
کردند. به گزارش فارس، در این بمباران دو زن و دو کودک جان خود را از 
دست دادند. به گفته منابع محلی،  جنگنده های آمریکایی عمدا محله های 
مسکونی را هدف قرار می دهند. چند روز قبل نیز جنگنده های آمریکایی با 

بمباران هجین، 26 غیرنظامی را کشتند.
به گفته این منابع، حملات مستمر جنگنده  های آمریکایی، باعث آوارگی 
و بی خانمانی صدها غیرنظامی در هجین شــده است. تاکنون دمشق بارها 
در مورد کشتار غیرنظامیان توسط آمریکا، به نهادهای بین المللی شکایت 

کرده  است.
حمله حشدالشعبی علیه داعش

»قاســم مصلح« فرمانده عملیات حشدالشعبی در منطقه غرب استان 
الانبار عراق اما اعلام کرده، حشدالشــعبی با موشــک مواضع داعش را در 

داخل خاک سوریه هدف قرار داد.
بــه گزارش ایســنا،  در این حمله موشــکی، مواضع داعش در مناطق 
»المراشده«،  »موزان«،  »سوسه« و »الباغوز« هدف قرار گرفتند. این فرمانده 

حشدالشعبی شمار تلفات تروریست ها را 2۰ تن اعلام کرده است.

دمشق:کشورهایدشمنسهمیدر
بازسازیسوریهنخواهندداشت

کره شمالي از سرگیري رزمایش نظامي مشترک کره جنوبي و 
آمریکا را نقض توافقنامه اخیر براي کاهش تنش ها در شبه جزیره 

کره دانست.
روزنامــه رودونگ ســینمون )ارگان کمیته مرکــزي حزب کارگر 
کره شــمالي( روز گذشــته اعلام کرد اقدام کره جنوبي در از ســرگیري 
رزمایش نظامي مشترک با آمریکا، توافقنامه 19 سپتامبر)2۸ شهریور( را 
که کره جنوبي و شــمالي به منظور متوقف کردن همه اقدامات خصمانه 
امضا کرده بودند، نقض کرده است. هفته گذشته نیروي دریایي آمریکا و 
کره جنوبي رزمایش نظامي مشترک خود را آغاز کردند، در حالی که در 
ماه ژوئن)خرداد( و در پي تمرکز سئول و واشنگتن بر تعامل با کره شمالي، 

این رزمایش مشترک نظامي تعلیق شده بود.
به گزارش تسنیم، در گزارش این روزنامه آمده است: »رزمایش نظامي 
دو هفته اي کره جنوبي با آمریکا، به شکل مستقیم توافقنامه نظامي بین 
دو کره را که در آن دو کشــور متعهد شده بودند تهدیدهاي عملي براي 
جنگ و روابط خصمانه بنیادي را در شبه جزیره کره کنار بگذارند نقض 
کرده است.«ســخنگوي وزارت دفاع کره جنوبي، دوشــنبه این انتقادات 
کره شــمالي را رد کرد و گفت این رزمایشــي دفاعي است و تنها بخش 
بســیار کوچکي از نیروهاي نظامي در یک محدوده بســیار کوچک این 

رزمایش را انجام مي دهند.

پیونگیانگ:رزمایشآمریکاوکرهجنوبی
توافقنامهصلحرانقضکرد

به گفته افسر بازنشسته آژانس اطلاعاتی مرکزی آمریکا )سیا( 
با افزایش موج اعتراضات در بحرین آل خلیفه سقوط خواهد کرد 
و کشورهای خارجی هم نخواهند توانست این رژیم را نجات دهند.
»امیل نخله« افسر بازنشسته سیا در یادداشتی برای سایت آمریکایی 
»لوبلاگ« با عنوان »ســرکوب بی پایان شیعیان در بحرین« ضمن محکوم 
کردن صدور حکم حبس ابد برای شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق 
بحرین تاکید کرده، تشدید اعتراضات مردم بحرین به سقوط دولت آل خلیفه، 

به رغم حمایت های آمریکا و انگلیس، منجر خواهد شد.
در یادداشت »نخله« می خوانیم: »در بحبوحه فجایع وحشتناک انسانی 
در یمن که ســعودی ها مسبب آن هستند و ادامه تحقیقات در مورد قتل 
عمدی جمال خاشقچی، روزنامه نگار و نویسنده منتقد سعودی و نویسنده 
واشنگتن پست، رژیم بحرین، شیخ علی سلمان، روحانی شیعه را به اتهام 

واهی همکاری با دولت قطر، به حبس ابد محکوم کرد.«
»نخله« افزود: »این حکم غیرقانونی در حالی از سوی دادگاه تجدیدنظر 
بحرین صادر شــده که چند روز گذشته دیوان عدالت اداری بحرین شیخ 
سلمان را از این اتهام ها تبرئه کرده بود... بحرین در همه سطوح به عنوان 
یک کشــور سرسپرده سعودی از لحاظ سیاسی و اقتصادی است و در هر 
موضوع منطقه ای دنباله رو مسیر عربستان است، از جنگ در یمن و سرکوب 
شهروندان شیعی گرفته تا محاصره قطر که یک عضو شورای همکاری خلیج 
)فارس( اســت. این رژیم برای تامین امنیت داخلی و رفع کســری بودجه 
خود به کمک های عربستان نیاز دارد و در سرکوب بی وقفه اکثریت شیعه 
و خاموش کردن صدای هر نوع اعتراض مسالمت جو مورد حمایت آمریکا 

و اسرائیل قرار دارد.«

سه جنگنده نیروی هوایی آمریکا مستقر در پایگاه های نظامی 
این کشور در ژاپن و فیلیپین، در یک روز و حین پرواز آزمایشی 

به قعر آب های آزاد سقوط کردند.
دو فروند جنگنده اف- 1۸ نیروی دریایی آمریکا روز گذشــته پس 
از آنچه »بروز مشــکلات فنی در جریان عملیات های روزانه در دریای 
فیلیپین« عنوان شده سقوط کردند. بر اساس گزارش ها ، خلبان های این 
جنگنده ها از این حادثه جان سالم به در برده اند و در وضعیت مناسبی 

به سر می برند. تحقیقات درباره دلیل سقوط هواپیما ادامه دارد. اگرچه 
تجهیزات هوایی ارتش آمریکا همواره به عنوان یکی از نقاط قوت آمریکا 
محسوب می شدند اما حجم سقوط جت های ارتش آمریکا در سال های 
اخیر بســیار بالا بوده اســت. چندی پیش نیز اعلام شد، پیشرفته ترین 
 جنگنــده آمریکایی بــه دلیل نقص فنی به طور موقت کنار گذاشــته

 شدند.
همزمان یک فروند جنگنده آمریکایی در ژاپن هم دچار نقص فنی 

شد و سقوط کرد. این جنگنده یک فروند هواپیمای اف-1۸ ارتش آمریکا 
بود که در جزیره »اوکیناوا« در ژاپن به داخل دریا ســقوط کرده است. 
این حادثه حین پرواز آموزشی روی داده است. در حال حاضر ۴7 هزار 
ســرباز آمریکایی در پایگاه »فوتنما« در جزیره اوکیناوا مستقر هستند. 
فوتنما بزرگ ترین پایگاه نظامیان آمریکایی در ژاپن است. جمعیت زیادی 
از ژاپنی های ســاکن در این جزیره بارها در اعتراض به حضور نظامیان 

آمریکایی در اوکیناوا تظاهرات کرده اند.

افسر سابق سیا:

آلخلیفهسقوطخواهدکرد
حتیباوجودحمایتآمریکاوانگلیس

کوتاه از سراسر جهان

عراق
سومریه نیوز: عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق در دیدار با فرماندهان 
و مسئولان امنیتی و اطلاعاتی با بیان اینکه تفکر »تکفیری« در برخی نقاط 
عــراق همچنان وجود دارد؛ بر ادامه تلاش های نیروهای امنیتی برای از بین 
بردن هسته های تروریستی تأکید کرد. طبق بیانیه صادره از دفتر عبدالمهدی، 
این نشســت برای بررسی اوضاع امنیتی عراق برگزار شده بود و فرماندهان و 
مسئولان امنیتی گزارشی از اوضاع کشور به خصوص وضعیت مرز این کشور 

با سوریه ارائه دادند. 
اوکراین

ایســنا: براساس نتایج اولیه به دســت آمده از انتخابات رهبری در شرق 
اوکراین رهبران جدایی طلب در جمهوری های خودخوانده دونتسک و لوهانسک 
روز گذشته به پیروزی دست یافتند؛ این انتخابات از سوی کی یف و کشورهای 
غربی به عنوان انتخاباتی غیرقانونی محکوم شده است. انتخابات در این نقطه، 
پس از کشته شدن رئیس  شورشــیان دونتسک در یک بمب گذاری در اوت 

سال جاری میلادی صورت گرفت. 
آلمان

دویچه وله :»آنگلا مرکل«، صدراعظم آلمان، در نطق خود به مناســبت 
صدمین ســالگرد پایان جنگ جهانی اول، بار دیگر نســبت به تهدیدها علیه 
صلح در اروپا و جهان هشدار داد. او انتقاد خود را متوجه موج رو به گسترش 
ملی گرایــی در این قاره کرد. صدراعظم آلمان در همایش صلح در پاریس به 
مناسبت صدمین ســالگرد پایان جنگ جهانی اول در برابر سران کشورها با 
لحنی هشدار آمیز گفت: »حال می دانیم که خودستایی ملی و تکبر نظامی به 

کجا می تواند بینجامد«.
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